



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25032021-226087
CG-DL-E-25032021-226087

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1210]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 24, 2021/चैत्र 3, 1943

No. 1210]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 24, 2021/CHAITRA 3, 1943

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मार्च, 2021

का.आ. 1308(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ 458(अ). दिनांक 11/2/2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के कुरुक्षेत्र जिले में NH444A के कि.मी. 18.840 से कि.मी. 32.600 (साहा- शाहाबाद खण्ड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 11/2/2021 को "अमर उजाला (हिन्दी) और "द ट्रिब्यून (अंग्रेजी) " दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के कुरुक्षेत्र जिले में NH444A के कि.मी. 18.840 से कि.मी. 32.600 (साहा- शाहाबाद खण्ड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा		जिले का नाम: कुरुक्षेत्र			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: शाहाबाद				
	गांव का नाम: काकड़ा शाहबाद				
1	15//16/2min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0065	श्रीमती रजवन्त कौर पत्नी हजारा सिंह पुत्र इन्द्र सिंह 1/2 , कृपाल सिंह पुत्र हजारा सिंह पुत्र इन्द्र सिंह हर 1/6 , कुलदीप सिंह पुत्र हजारा सिंह पुत्र इन्द्र सिंह हर 1/6 , पलविन्दर सिंह पुत्र हजारा सिंह पुत्र इन्द्र सिंह हर 1/6 . (१५ १६ २)
2	15//24min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0396	कृपाल सिंह S/O हजारा सिंह S/O इन्दर सिंह १ ३ कुलदीप सिंह S/O हजारा सिंह S/O इन्दर सिंह १ ३ पलविंदर सिंह S/O हजारा सिंह S/O इन्दर सिंह १ ३ (१५ २४)

3	15//25min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0122	सुनीता डेवी W/O राम कुमार S/O प्यारा सिंह १ २ उर्मिला डेवी W/O राज कुमार S/O प्यारा सिंह १ २ (१५ २५)
4	24//11/1min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0011	रेनू बाला W/O महिंदर कुमार S/O लछ्मी चाँद ७४ ४४७ प्रीतम कौर W/O तरलोचन सिंह S/O करतार सिंह ७४ ४४७ कमलेश W/O रणधीर सिंह S/O रामचंद्र ७४ ४४७ रीना W/O एनिल कुमार S/O पुरुषोत्तम दस ५५ १४९ अंजू रानी W/O एनिल कुमार S/O २० १४९ (२४ ११ १)
5	24//11/2min	निजी	एग्रीकल्चर	0.00148	रेनू बाला W/O महिंदर कुमार S/O लछ्मी चाँद ७४ ४४७ प्रीतम कौर W/O तरलोचन सिंह S/O करतार सिंह ७४ ४४७ कमलेश W/O रणधीर सिंह S/O रामचंद्र ७४ ४४७ रीना W/O एनिल कुमार S/O पुरुषोत्तम दस ५५ १४९ अंजू रानी W/O एनिल कुमार S/O २० १४९ (२४ ११ २मिन)
6	24//12min	निजी	एग्रीकल्चर	0.117	गुरचरण सिंह S/O सौदागर सिंह S/O गुरदिता सिंह (२४ १२मिन)
7	24//13min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0538	गुरचरण सिंह S/O सौदागर सिंह S/O गुरदिता सिंह (२४ १३मिन)
8	24//19/1/1min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0017	गुरचरण सिंह S/O सौदागर सिंह S/O गुरदित सिंह (२४ १९ १ १मिन)
9	24//20/1min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0041	गुरचरण सिंह S/O सौदागर सिंह S/O गुरदित सिंह (२४ २० १मिन)
10	24//3/1min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0379	ललित विक्रम S/O वेदप्रकाश S/O अमोलक राम (२४ ३ १मिन)

11	24//3/2min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0935	कृपाल सिंह S/O हज़ारा सिंह S/O इन्दर सिंह १ ३ कुलदीप सिंह S/O हज़ारा सिंह S/O इन्दर सिंह १ ३ पलविंदर सिंह S/O हज़ारा सिंह S/O इन्दर सिंह १ ३ (२४ ३ २मिन)
12	24//4min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0798	गुरचरण सिंह S/O सौदागर सिंह S/O गुरदित सिंह (२४ ४मिन)
13	24//5min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0539	मरस सुनीता डेवी W/O राम कुमार S/O प्यारा सिंह १ २ शमत उर्मिला डेवी W/O राज कुमार S/O प्यारा सिंह १ २ (२४ ५मिन)
14	24//7min	निजी	एग्रीकल्चर	0.07	गुरचरण सिंह S/O सौदागर सिंह S/O गुरदित सिंह (२४ ७मिन)
15	24//8min	निजी	एग्रीकल्चर	0.1245	गुरचरण सिंह S/O सौदागर सिंह S/O गुरदिता सिंह (२४ ८मिन)
16	24//9min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0944	ललित विक्रम S/O वेद प्रकाश S/O अमोलक राम २७ १०० बलविंदरजीत सिंह S/O करनैल सिंह S/O सुलखन सिंह ९११ ४२०० बलजीत सिंह S/O करनैल सिंह S/O सुलखन सिंह ९११ ४२०० जसविंदर सिंह S/O करनैल सिंह S/O सुलखन सिंह ९११ ४२०० अजीब सिंह S/O सुलखन सिंह S/O डेवन सिंह १ १४०० सर्वजीत कौर W/O बलजीत सिंह S/O करनैल सिंह ११ १४० (२४ ९मिन)
17	7//25/2min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0016	कमला डेवी डी ओ अर्जन सिंह S/O इन्दर सिंह (७ २५ २मिन)
18	7//25/3min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0033	नायब सिंह S/O अर्जन सिंह S/O इन्दर सिंह (७ २५ ३मिन)

19	8//21min	निजी	प्राइवेट	0.0075	नायब सिंह S/O अर्जन सिंह S/O इन्दर सिंह ()
गांव का नाम: लण्डी					
20	59//13/1min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0029	चरणजीत कौर W/O नसीब सिंह S/O सिंह राम ४० ६४१ दिलबाग सिंह S/O सतपाल सिंह S/O अमर सिंह १३२७ ५७६९ सोहन लाल S/O सतपाल सिंह S/O अमर सिंह १३२७ ५७६९ सुखवीर सिंह S/O सतपाल सिंह S/O अमर सिंह १३२७ ५७६९ मोहन लाल S/O गुरदयाल सिंह S/O अमर सिंह ४७६ १९२३ (५९ १३ १मिन)
21	59//13/2min	निजी	एग्रीकल्चर	0.0097	सतपाल सिंह बया रजनीश कुमार S/O राम प्रसाद S/O रखी राम १ २ वासी दिनपुर मुश्तरी रजनी W/O कृष्ण S/O देवीचंद १ २ वाशिदेह मुश्तरी मोहन लाल १ २ शेयरहोल्डर दिलबाग सिंह सोहन लाल सुखवीर सिंह (५९ १३ २मिन)
			कुल	0.81648	

[फा. सं. N/06037/03001/HR/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th March, 2021

S.O. 1308(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number SO 458(E) date 29/1/2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH444A on the stretch of land from Km. 18.840 to Km. 32.600 (Saha -Shahabad Section) in the district of KURUKSHETRA in the state of HARYANA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Tribune” (English) and Amar Ujala” (Hindi) both dated 11/2/2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 18.840 to Km. 32.600 (Saha -Shahabad Section) of NH- 444A in the district of KURUKSHETRA in the state of HARYANA.

State: HARYANA		District: KURUKSHETRA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Shahabad				
	Village: Kakra Shahabad				
1	15//16/2min	Private	Agriculture	0.0065	Mrs. Rajwant Kaur W/O Hazara Singh S/O Indar Singh 1/2, Kripal Singh S/O Hazara Singh S/O Indar Singh Har 1/6, Kuldeep Singh S/O Hazara Singh S/O Indar Singh Har 1/6, Palvinder Singh S/O Hazara Singh S/O Indar Singh Har 1/6 . 15//16/2
2	15//24min	Private	Agriculture	0.0396	Kripal Singh S/O Hazara Singh S/O Indar Singh 1/3, Kuldeep Singh S/O Hazara Singh S/O Indar Singh 1/3, Palvinder Singh S/O Hazara Singh S/O Indar Singh 1/3. 15//24
3	15//25min	Private	Agriculture	0.0122	Sunita Devi W/O Ram Kumar S/O Pyara Singh 1/2, Urmila Devi W/O Raj Kumar S/O Pyara Singh 1/2. 15//25
4	24//11/1min	Private	Agriculture	0.0011	Renu Bala W/O Mahindar Kumar S/O Lachmi Chand 74/447, Pritam Kaur W/O Tarlochan Singh S/O Kartar Singh 74/447, Kamlesh W/O Randhir Singh S/O Ramchandar 74/447, Reena W/O Anil Kumar S/O Purushotham Das 55/149, Anju Rani W/O Anil Kumar S/O 20/149. 24//11/1
5	24//11/2min	Private	Agriculture	0.00148	Renu Bala W/O Mahindar Kumar S/O Lachmi Chand 74/447, Pritam Kaur W/O Tarlochan Singh S/O Kartar Singh 74/447, Kamlesh W/O Randhir Singh S/O Ramchandar 74/447, Reena W/O Anil Kumar S/O Purushotham Das 55/149, Anju Rani W/O Anil Kumar S/O 20/149. 24//11/2min

6	24//12min	Private	Agriculture	0.117	Gurcharan Singh S/O Saudagar Singh S/O Gurdita Singh. 24//12min
7	24//13min	Private	Agriculture	0.0538	Gurcharan Singh S/O Saudagar Singh S/O Gurdita Singh. 24//13min
8	24//19/1/1min	Private	Agriculture	0.0017	Gurcharan Singh S/O Saudagar Singh S/O Gurdit Singh. 24//19/1/1min
9	24//20/1min	Private	Agriculture	0.0041	Gurcharan Singh S/O Saudagar Singh S/O Gurdit Singh. 24//20/1min
10	24//3/1min	Private	Agriculture	0.0379	Lalit Vikram S/O Vedprakash S/O Amolak Ram. 24//3/1min
11	24//3/2min	Private	Agriculture	0.0935	Kripal Singh S/O Hazara Singh S/O Indar Singh 1/3, Kuldeep Singh S/O Hazara Singh S/O Indar Singh 1/3, Palvinder Singh S/O Hazara Singh S/O Indar Singh 1/3. 24//3/2min
12	24//4min	Private	Agriculture	0.0798	Gurcharan Singh S/O Saudagar Singh S/O Gurdit Singh. 24//4min
13	24//5min	Private	Agriculture	0.0539	Mrs. Sunita Devi W/O Ram Kumar S/O Pyara Singh 1/2, Smt Urmila Devi W/O Raj Kumar S/O Pyara Singh 1/2. 24//5min
14	24//7min	Private	Agriculture	0.07	Gurcharan Singh S/O Saudagar Singh S/O Gurdit Singh. 24//7min
15	24//8min	Private	Agriculture	0.1245	Gurcharan Singh S/O Saudagar Singh S/O Gurdita Singh. 24//8min
16	24//9min	Private	Agriculture	0.0944	Lalit Vikram S/O Ved Prakash S/O Amolak Ram 27/100, Balwinderjeet Singh S/O Karnail Singh S/O Sulkhan Singh 911/4200, Baljeet Singh S/O Karnail Singh S/O Sulkhan Singh 911/4200, Jaswinder Singh S/O Karnail Singh S/O Sulkhan Singh 911/4200, Ajeb Singh S/O Sulkhan Singh S/O Dewan Singh 1/1400, Sarvajit Kaur W/O Baljeet Singh S/O Karnail Singh 11/140. 24//9min
17	7//25/2min	Private	Agriculture	0.0016	Kamla Devi D/O Arjan Singh S/O Indar Singh. 7//25/2min
18	7//25/3min	Private	Agriculture	0.0033	Nayab Singh S/O Arjan Singh S/O Indar Singh. 7//25/3min
19	8//21min	Private	private	0.0075	Nayab Singh S/O Arjan Singh S/O Indar Singh. 8//21min

	Village: Landi				
20	59//13/1min	Private	Agriculture	0.0029	Charanjeet Kaur W/O Naseeb Singh S/O Siha Ram 40/641, Dilbag Singh S/O Satpal Singh S/O Amar Singh 1327/5769, Sohan Lal S/O Satpal Singh S/O Amar Singh 1327/5769, Sukhbir Singh S/O Satpal Singh S/O Amar Singh 1327/5769, Mohan Lal S/O Gurdayal Singh S/O Amar Singh 476/1923. 59//13/1min
21	59//13/2min	Private	Agriculture	0.0097	Satpal Singh baya Rajneesh Kumar S/O Ram Prasad S/O Rikhi Ram 1/2, Wasi Dinarpur Mushtri Rajni W/O krishan S/O Devichand 1/2, Vashideh Mushtri Mohan Lal 1/2, shareholder Dilbag Singh, Sohan Lal, Sukhbir Singh. 59//13/2min
			TOTAL	0.81648	

[F. No. N/06037/03001/HR/3D]

RAJESH GUPTA, Director